
Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 
 
Středa: 15.10.2014   Symposium - SERVIER s.r.o. 
17:00-18:00 Zahajovací symposium SERVIER  s.r.o. 

TRIPLIXAM - Nový koncept v léčbě hypertenze  
Předsedající: M. Souček (Brno) 
 
I. Řiháček (Brno): Nekontrolovaná hypertenze nebo rezistence pacienta k užívání léků?  
H. Rosolová (Plzeň): Kombinovaná léčba hypertenze vycházející z guidelines  
J. Špinar (Brno) :TRIPLIXAM – První fixní trojkombinace v léčbě hypertenze  

 
 
18:00 Slavnostní zahájení kongresu 
Slavnostní přednáška: M. Aschermann (Praha): Léčba chronické plicní hypertenze - dříve a nyní 
 

Den a hodina 1. sál 2. sál 3. sál 
 

Čtvrtek 16.10. 
Blok 1 
8:30-9:30 

ČIS      
Předsedající: R. Češka (Praha), M. Souček (Brno) 
 
R. Češka (Praha): Interna v roce 2014 
L. Kotík (Praha): Overdiagnosis,  overtreatment,  
defenzivní  medicína -  témata  moderní medicíny 
J. Vítovec (Brno): Srdeční selhání a ledviny 

 

Diabetologie I   
Předsedající: T. Pelikánová (Praha), M. Anděl 
(Praha) 
 
M. Anděl (Praha): Faktory vedoucí k poškození beta 
- buněk pankreatu u diabetiků 2. typu. 
A. Adamíková (Zlín): Hypoglykemie a rizika u 
starších pacientů s diabetem 2. typu.     
M. Prázný (Praha): Moderní prostředky pro 
hodnocení kompenzace a self-management pacientů 
s diabetem 

Výživa  
Předsedající: Š. Svačina (Praha), L. Sobotka 
(Hradec Králové)  
 
L. Sobotka (Hradec Králové): Stanovení a sledování 
cílů - nezbytný předpoklad pro provádění nutriční 
podpory  
J. Křížová (Praha), E. Kotrlíková (Praha): Nutriční 
péče o onkologické pacienty. 
E. Kotrlíková (Praha), J. Křížová (Praha): Problémy 
domácí parentrální výživy dokumentované na 
kazuistikách 
 

Čtvrtek 16.10 
Blok 2 
9:30-10:30 

Symposium SERVIER s.r.o. 
Praktické aspekty péče o pacienta se srdečním 
selháním 
Předsedající: J. Hradec (Praha) 
  
P. Vysočanová (Brno): Organizace péče z pohledu 
klinického pracovišť 
 J. Veselý (Náchod): Organizace péče o pacienta na 
interním oddělení a v ambulantní sféře 
 
Křest knihy: Diabetes mellitus v primární péči., 2. vydání 
Autoři: I. Karen, Š. Svačina a kol. 
(od 10.30 hodin, stánek SERVIER s.r.o.) 
 

Diabetologie II  
Předsedající: M. Kvapil (Praha), A. Adamíková 
(Zlín) 
 
M. Kvapil (Praha): Klinické aspekty kombinované 
terapie inkretiny a inzulínem 
M. Haluzík (Praha): Novinky a perspektivy v léčbě 
inzulínem 
T. Pelikánová (Praha): Diabetes a kardiální selhání 
 

Hepatologie 
Předsedající: P. Husa (Brno), L. Husová (Brno) 
 
P. Husa (Brno): Nové možnosti léčby chronické 
hepatitidy C  
L. Husová (Brno): Indikace k transplantaci jater  
T. Fejfar (Hradec Králové): Krvácení při portální 
hypertenzi - záchranná léčba 

10:30-11:00       coffee break 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 
Čtvrtek 16.10. 
Blok 3 
11:00-12:00 

SIS 
Předsedající: S. Kiňová (Bratislava), M. Koreň 
(Bratislava) 
 
E. Šteňová (Bratislava): Vaskulitída ako príčina horúčky 
neznámeho pôvodu 
M. Koreň: Manažment pacientov s inzulinómom 
S. Kiňová (Bratislava): Predoperačná príprava pacienta s 
endokrinným ochorením 
L. Gombošová (Košice): Klostrídiové infekcie čreva 

Symposium   
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 
Nově schválena léčba 
a prevence rekurence DVT/PE! 
Předsedající: M. Táborský (Olomouc) 
A. Linhart (Praha): 5 let od revoluce v antikoagulaci 
D. Karetová (Praha): Nové možnosti léčby a 
sekundární prevence hluboké žilní trombózy a plicní 
embolie 
J. Veselý (Náchod): Doporučení do praxe 
 

Obezitologie     
Předsedající: T. Pelikánová (Praha), Š. Svačina 
(Praha) 
 
Š. Svačina (Praha): Na co máme tukovou tkáň a co z 
toho vyplývá 
T. Pelikánová (Praha): Antidiabetika a hmotnost 
I. Málková (Praha): Možnosti využití webu 
stobklub.cz v praxi lékaře 
 

Čtvrtek 16.10. 
Blok 4 
12:00-13:00 

Symposium 
BAYER – fibrilace síní 
Nová dimenze v antikoagulaci 
Předsedající: M. Táborský (Olomouc) 
 
J. Špinar (Brno): Zkušenosti s rivaroxabanem v prevenci 
CMP  
J. Kvasnička (Praha): Praktické poznámky k léčbě 
rivaroxabanem  
P. Urbánek (Praha): Klinický význam 
farmakokinetických charakteristik rivaroxabanu 
 

Endokrinologie 
Předsedající: M. Kršek (Praha), V. Olšovská 
(Brno) 
 
Z. Novák (Praha):  Diferenciální diagnostika uzlů 
štítné žlázy 
J. Jiskra (Praha):  Ultrazvuk a biopsie štítné žlázy 
 

Ateroskleróza 
Předsedající: H. Rosolová (Plzeň), H. Vaverková 
(Olomouc)   
 
Téma: Novinky v oblasti aterosklerózy pro internisty    
M. Vrablík (Praha): Novinky v kardiovaskulární 
prevenci — od guidelines k novým léčebným 
možnostem                                                       
V. Soška (Brno):  Některá úskalí v diagnostice 
dyslipidemií v klinické praxi                             
T. Štulc (Praha): Statiny, glykémie a diabetes: 
přeceňované riziko 
 

13:00-14:00       oběd
Čtvrtek 16.10. 
Blok 5 
14:00-15:00 

Symposium  
aliance BMS/Pfizer, spol. s r.o. 
ELIQUIS – účinnost a bezpečnost v rovnováze 
Předsedající: M. Táborský (Olomouc) 
 
A. Tomek, R. Mikulík (Brno): „Duel“ – NOACs versus 
warfarin  
O. Hlinomaz (Brno): Eliquis – roční zkušenosti 
v prevenci CMP u pacientů s fibrilací síní  
M. Souček (Brno): Eliquis – komplexní spektrum 
indikací  
 
 

Pneumologie I 
Předsedající: J. Homolka (Praha), V. Lošťáková 
(Olomouc) 
 
Téma: Sarkoidóza a jiné granulomatózy  
J. Homolka (Praha): Sarkoidóza  
M. Žůrková (Olomouc): Mimoplicní sarkoidóza  
V. Lošťáková (Olomouc): Granulomatóza 
s polyangiitidou 
 

Mladí internisté 
Předsedající: Z. Monhart (Znojmo), J. Václavík 
(Olomouc) 
 
J. Václavík (Olomouc): Novinky ve vnitřním 
lékařství 2014  
Z. Monhart (Znojmo): Sepse a septický šok (pro 
internisty) 
 

Čtvrtek 16.10 
Blok 6 
15:00-16:00 

Symposium Abbott Laboratories, s.r.o.  
Můžeme zlepšit adherenci našich pacientů se 
zvýšeným kardiovaskulárním rizikem v léčbě…. 
Předsedající: M. Souček (Brno) 
 
… hypertenze,  
H. Rosolová (Plzeň) 
… a aterogenní dyslipidemie? 

Pneumologie II 
Předsedající:  M. Teřl (Plzeň), M. Doubková 
(Brno)  
 
Téma: Obstrukce a restrikce v pneumologii  
M. Teřl (Plzeň): Novinky v léčbě bronchiálního 
astmatu  
V. Koblížek (Hradec Králové): Klasifikace a léčba 

Farmakoekonomika 
Předsedající: J. Vlček (Hradec Králové) 
 
J. Malý, M. Doseděl, J. Vlček (Praha, Hradec 
Králové): Analýza managementu drug-related 
problems ve zdravotnických zařízeních 
M. Prokeš, J. Suchopár (Praha): Léky ovlivňující 
renin-angiotenzinový systém, diuretika a kalémie: 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 

 

M. Vrablík (Praha) 
 

chronické obstrukční plicní nemoci (CHOPN)  
M. Doubková (Brno): Diagnostika a léčba 
idiopatické plicní fibrózy 

Co můžeme udělat pro vyšší bezpečnost pacientů?  
J. Suchopár, M. Prokeš (Praha): Informování 
pacientů o lékových interakcích ve světle nového 
občanského zákoníku 
J. Suchopár, M. Prokeš, J. Dvořáček (Praha): 
Informace o projektu AIFP "Znám své léky" 
 

16:00-16:30       coffee break 
Čtvrtek 16.10. 
Blok 7 
16:30-17:15 

Hematologie 
Předsedající: M. Penka (Brno), P. Smejkal (Brno) 
 
M. Penka (Brno): Myeloproliferativní choroby Ph 
negativní  
L. Červínek (Brno): Diferenciální diagnostika 
trombocytopenie a autoimunitní trombocytopenie 
P. Smejkal (Brno): Hemofilie a další vrozené krvácivé 
stavy 
 

Varia I 
Předsedající: R. Češka (Praha), M. Souček (Brno) 
 
V.  Monhart (Praha): Renální výstupy ze studie 
ADVANCE 
R. Češka (Praha): Anémie z nedostatku železa, 
význam a léčba 
R. Čihák (Praha): Fibrilace síní – akutní kontrola 
srdečního rytmu (AOP Orphan Pharmaceuticals AG pí Kubová) 
 
 

Výsledková sdělení I 
Předsedající: P. Svačina (Brno), M. Tržil 
(Znojmo) 
 
D. Krusová, P. Šťastná, E. Vašková, K. Ševela 
(Brno): Vankomycinem indukovaná nefrotoxicita - 
rizikové faktory vzniku 
K. Kubát, M. Semrádová (Litoměřice): 
Kombinované poruchy acidobazické rovnováhy 
způsobené intoxikací metforminem 
Z. Monhart, J. Reissigová, P. Janský, J. Zvárová, H. 
Grünfeldová, P. Widimský (Znojmo, Praha, Čáslav): 
Nemocniční mortalita pacientů s akutním 
koronárním syndromem hospitalizovaných na 
interních odděleních mimo kardiocentrum 
S. Štěpánková, M. Kuman, V. Mejzlík, L. Husová, 
P. Němec (Brno): Transplantace ledviny od žijícího 
dárce - podmínky a technika odběru, dlouhodobé 
riziko jednostranně nefrektomie  
 

Čtvrtek 16.10. 
Blok 8 
17:15-18:00 

Bolest  
Předsedající: M. Hakl (Brno), J. Lejčko (Plzeň) 
 
J. Lejčko (Plzeň): Opioidy u chronické nenádorové 
bolesti - současný pohled                                        
H. Neudertová (Brno): Psychosomatické souvislosti v 
léčbě bolesti                                                            
M. Hakl (Brno): Novinky ve farmakoterapii bolesti 
 

Chemoterapeutická sekce 
Předsedající: J. Beneš (Praha), J. Hobstová 
(Praha) 
 
J. Beneš (Praha): Optimální dávkování antibiotik 
M. Geleneky (Praha): Interpretace výsledků 
sérologických vyšetření 

Výsledková sdělení II 
Předsedající: J. Špinar (Brno), J. Vítovec (Brno) 
 
M. Švarc (Hradec Králové): Přístup k nemocnému 
s hemoptýzou 
J. Václavík (Olomouc): Jak postupovat v kombinaci 
antihypertenziv u obtížně léčitelné hypertenze?  
P. Vysočanová, A. Floriánová, J. Špinar (Brno):  
Hypertenze diagnostikovaná v I. trimestru gravidity - 
léčba a komplikace  
Z. Wilhelm (Brno): Deficit hořčíku v interní 
medicíně a zásady jeho léčby 
 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 
 

Den a hodina 1. sál 2. sál 3. sál 
 

Pátek 17.10. 
Blok 9 
8:30-9:30 

Gastroenterologie I  
Předsedající: J. Bureš (Hradec Králové), V. 
Zbořil (Brno) 
 
J. Bureš (Hradec Králové): Střevní mikroflóra a její 
význam 
V. Zbořil (Brno): Medikamentózní terapie IBD – 
současnost a perspektivy 
R. Kroupa (Brno): Blokátory protonové pumpy – 
indikace, limitace a komplikace 
T. Grega (Praha): Kolorektální screening-současný 
stav a perspektivy v ČR 
 

Geriatrie   
Předsedající: H. Matějovská Kubešová (Brno), E. 
Topinková (Praha) 
 
H. Matějovská Kubešová (Brno): Vývoj zdravotního 
a funkčního stavu seniorů žijících ve vlastním 
prostředí, výsledky sedmiletého sledování 
E. Topinková, M. Berková, Z. Novotný (Praha): 
Geriatrický pacient na urgentním interním příjmu 
D. Weberová (Brno): Plicní embolizace u 
hospitalizovaných nemocných seniorského věku 

Sestry I 
Předsedající: I. Růžičková (Brno), S. Krutská 
(Praha) 
 
I. Růžičková, L. Hamříková (Brno): Zahájení 
sesterské sekce XXI. kongresu  
České internistické společnosti České lékařské 
společnosti J. E. Purkyně 
S. Janíčková, H. Javorková (Brno): Můj dům, můj 
hrad aneb portfolio služeb našich ambulancí 
H. Javorková, S. Janíčková (Brno): Co poskytuje 
laboratoř Holterova monitorování IKK FN Brno 
J. Tvrdíková, E. Kasalová (Praha): Edukace 
zdravého životního stylu jako součást 
kardiovaskulární prevence 
G. Dvořáková (Brno): Specifická ošetřovatelská 
péče u pacienta s malnutricí při hojení ran 
A. Michalicová, B. Břegová (Ostrava): Biologická 
léčba, komplikace, zkušenosti 
 
 

Pátek 17.10. 
Blok 10 
9:30-10:30 

Gastroenterologie II   
Předsedající: P. Frič (Praha), P. Falt (Ostrava) 
 
P. Dítě, B. Kianička (Brno): Metabolický sy v 
gastroenterologii 
P. Falt (Ostrava): Endoskopická léčba slizničních 
malignit jícnu a žaludku 
P. Frič (Praha): Celiakie-je v praxi doceněna 
závažnost nemoci? 
J. Gregar (Olomouc): Barrettův jícen 
 

Revmatologie   
Předsedající: P. Horák (Olomouc), K. Pavelka 
(Praha) 
 
H. Mann (Praha): Význam vyšetření protilátek v 
revmatologii 
K. Pavelka (Praha): Reaktivní artritidy – novinky v 
diagnostice a léčbě 
Z. Fojtík (Brno): Problematika diagnostiky a léčby 
polymyalgia revmatika  
P. Horák (Olomouc): Akutní stavy v revmatologii 
 

Sestry II 
Předsedající: J. Hrušková (Praha), D. 
Klimentová (Brno) 
 
J. Pernicová, I. Vítková (Brno): Já a Diabetes 
mellitus I. typu 
M. Rajnochová, B. Břegová (Ostrava): Diabetes 
mellitus – edukace klienta - kazuistika 
J. Tomešová (Praha): Diabetik v praxi nutriční 
terapeutky 
M. Bauerová (Brno): Nutrice u pacienta s 
Alzheimerovou chorobou - kazuistika 
A. Mottlová (Brno): Gravidita a bariatrie – 
kazuistika  
J. Tomešová (Praha): Význam nutriční péče v 
 klinické péči o dospělé 
 
 
 

10:30-11:00       coffee break 
Pátek 17.10. Hypertenze 

Předsedající: J. Filipovský (Plzeň), M. Souček 
Invazivní kardiologie 
Předsedající: M. Táborský (Olomouc), J.  Šťásek 

Sestry III 
Předsedající:  H. Musilová (Brno), M. 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 

Blok 11 
11:00-12:00 

(Brno) 
 
J. Widimský jr. (Praha): Compliance k léčbě – 
hlavní problém kontroly hypertenze? 
V. Monhart (Praha): Vliv renální denervace na 
kontrolu esenciální hypertenze  
J. Špinar (Brno): Léčba hypertenze ve stáří 
 

(Hradec Králové) 
 
J. Šťásek (Hradec Králové): Současné možnosti 
katetrizační léčby zkratových srdečních vad 
M. Mates (Praha): Racionální přístup k duální 
antiagregační léčbě u nemocných v souvislosti s 
intervencí na věnčitých tepnách 
L. Haman (Hradec Králové): Jak postupovat u 
nemocných s fibrilací síní 
 

Rajnochová (Ostrava) 
 
J. Ječmínková (Brno): Co nabízí naše pracoviště 
intervenční kardiologie svým klientům? 
J. Čermáková (Brno): Úloha sestry na jednodenním 
stacionáři – péče o pacienta před a po výkonu 
L. Maňoušková (Brno): Head up tilt test – 
diagnostika neurokardiogenní synkopy 
L. Dostálová, M. Šmerdová (Brno): Fibrilace síní a 
elektrická kardioverze 
P. Špaková (Brno): Chronická tromboembolická 
plicní hypertenze ve specializované ambulanci 
 

Pátek 17.10. 
Blok 12 
12:00-13:00 

Symposium 
Bayer s.r.o. 
Management léčby TENtokrát perorálně  
Předsedající: M. Souček (Brno) 
 
J. Chlumský (Praha): Moderní léčba žilního 
tromboembolizmu rivaroxabanem  
T. Kvasnička (Praha): Farmakologický profil 
rivaroxabanu  
P. Dulíček (Hradec Králové): Praktické zkušenosti 
s rivaroxabanem v léčbě žilního tromboembolizmu  
 

Neinvazivní kardiologie 
Předsedající: L. Špinarová (Brno), J. Vítovec 
(Brno)  
 
Téma: Mini HOT lines ve farmakologii KV 
onemocnění   
J. Špinar (Brno): Novinky v antikoagulační léčbě – 
fibrilace síní (ENGAGE) a žilní trombóza 
(HOKUSAI) 
L. Špinarová (Brno): DPP4 u kardiaků a diabetiků 
(SAVOR a EXAMINE) 
J. Vítovec (Brno): Nové poznatky o digoxinu 

Sestry IV 
Předsedající: I. Höklová (Brno), A. Janoušková 
(Brno) 
 
T. Rybnikář (Brno): Na co by si měla dát sestra 
pozor u intoxikovaného pacienta 
N. Paštiková, L. Frodlová, P. Nejedlá (Brno): Vývoj 
hemodialýzy ve světě a u nás  
J. Bednaříková, Ž. Janíková (Brno): Bez cévního 
přístupu nelze žít 
B. Krpálková, J. Navrátilová (Brno): Nutrice a 
hyperfosfatémie dialýzovaných pacientů 
E. Tomanová (Brno): Ambulantní péče v Saudské 
Arábii 
I. Růžičková (Brno): Zakončení sesterské sekce 
 

13:00-14:00       oběd
Pátek 17.10. 
Blok 13 
14:00-15:00 

Nefrologie 
Předsedající: S. Dusilová Sulková (Hradec 
Králové), V. Čertíková (Praha) 
 
V. Čertíková (Praha): Hyponatrémie  
S. Dusilová Sulková (Hradec Králové): Současné 
trendy a novinky v hemodialýze  
A. Paříková (Praha): Současné trendy a novinky v 
peritoneální dialýze 
 

Metabolický syndrom 
Předsedající: R. Češka (Praha), H. Rosolová 
(Plzeň) 
 
H. Rosolová (Plzeň): Léčíme dostatečně statiny a co 
přináší kombinovaná léčba statin a ezetimib? 
V. Soška (Brno): Statiny, myopatie a diabetes 
M. Souček (Brno):  Inkretiny a kardiovaskulární 
riziko 
 

Symposium  
STADA PHARMA CZ s.r.o. 
CILOSTAZOL – látka s nejvíce klinickými 
důkazy o účinnosti v léčbě ICHDK. Novinka na 
českém farmaceutickém trhu. 
 
M. Chochola (Praha):  

Pátek 17.10. 
Blok 14 
15:00-16:00 

Diferenciální diagnostika  
Předsedající: L. Kotík (Praha), J. Nedvídek 
(Liberec) 
 
D. Peprlová (Liberec): Dif. dg. nové bolesti hlavy  
M. Čumpelík (Liberec): Dif. dg. akutní anurie  
L. Kotík (Praha): Dif. dg. závažných příčin bolesti 
na hrudi

Angiologie  
Předsedající: A. Broulíková (Praha), M. 
Chochola (Praha) 
 
Téma: Syndrom diabetické nohy 
A. Broulíková (Praha): Syndrom diabetické nohy – 
úvod do problematiky  
M. Chochola (Praha): Revaskularizační léčba u 

Setkání primářů interních oddělení 
Předsedající: R. Češka (Praha) 
 
 
 
 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pacientů se syndromem diabetické nohy 
V. Fejfarová, A. Jirkovská, R. Bém (Praha): 
Technologie lokální léčby u pacientů se syndromem 
diabetické nohy 

16:00-16:30        coffee break 
Pátek 17.10. 
Blok 15 
16:30-17:15 

Výsledková sdělení III 
Předsedající:  J. Špác (Brno), I. Řiháček (Brno) 
 
M. Souček (Brno): Monitorace krevního tlaku při 
léčbě fixní kombinací AMESOS 
I. Žofková (Praha): Patogeneze osteoporózy 
komplikující některá chronická onemocnění 
L. Zvěřinová, Z. Monhart (Znojmo):  Screening 
okultní malignity u pacientů s tromboembolickou 
nemocí - výsledky po 1. roce 
J. M. Horáček, M. Vašatová, T. Kupsa, L. Jebavý, P. 
Žák (Hradec králové): Sérové koncentrace cytokinů 
a adhezních molekul u pacientů s akutní leukemií a u 
zdravých jedinců   
 
 

Statiny 
Předsedající: K. Langmaierová (Teplice), A. 
Linhartová (Praha) 
 
K. Langmaierová (Teplice): Statiny - vývoj spotřeb 
v letech 2011-2013 
A. Linhartová (Praha): Statiny v terapii geriatrického 
pacienta  
J. Rychlíčková (Praha, Brno): Perioperační 
management statinů 
J. Gregorová (Praha): Statiny v terapii pacienta 
infekčního oddělení  
 
 

 



Pracovní verze programu XXI. kongresu České internistické společnosti ČLS J. E. Purkyně                          
        (ke dni 24.09.2014)                                                
 
 
 
 

 
 
 
 

Den a hodina 1. sál 2. sál 3. sál 
 

Sobota 18.10. 
Blok 16 
8:30-9:30 

Onkologie   
Předsedající: L. Petruželka (Praha), R. Vyzula 
(Brno) 
 
I. Kiss (Brno): Strategie léčby metastatického KRK 
(argresivní x negresivní přístupy, udržovací léčba a 
obecně směřování k sekundární resekci - proč je 
resekce nejdůležitější  
L. Petruželka (Praha): Současné možnosti systémové 
léčby pokročilého KRK - (zaměřeno na konverzní 
chemoterapii, výsledky léčby prognosticky nejlepší 
skupiny pacientů s liver limited disease)  
Z. Kala (Brno): Chirurgické možnosti řešení 
metastáz KRK  
V. Válek (Brno): Role intervenčního radiologa v 
managementu KRK  
O. Sláma (Brno): Co by měl internista vědět o 
paliativní péči o pacienta s pokročilým KRK 
 

 
 
 

 

Sobota 18.10. 
Blok 17 
9:30-10:30 

Ambulantní internisté  
Předsedající: J. Lacinová (Praha), M. Tržil 
(Znojmo) 
 
L. Kotík (Praha): Novinky v předoperačním 
vyšetření 
J. Špinar (Brno): Diabetes mellitus a srdeční selhání- 
nerozluční partneři 
 

  


